

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

Interventi di manutenzione straordinaria su vari tratti di strade comunali anno 2022. Approvazione progetto esecutivo lotto funzionale 1.

**COMMITTENTE:**

Comune di Foligno - Area Lavori Pubblici

Foligno, 18/10/2022

**IL TECNICO**

Ing. Gian Antonio Cicioni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Via Monte Cucco (Cat 1)</b>							
1 / 72 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. fresatura laterale orientata *(lung.=16,30+7,6+38,4+34,8+31,3+17,6+28+125+11+110+55+109+67)*(H/peso=(0+3)/2)	2,00	651,00	2,000	1,500	3'906,00		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					3'906,00	0,65	2'538,90
2 / 73 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=2*18)	36,00	651,00	2,000	0,002	93,74		
	<b>SOMMANO q</b>					93,74	1,21	113,43
3 / 74 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. sagomatura *(larg.=(19+12,70)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(12,70+10,50)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(10,50+9,90)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(9,90+10,60)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(19,75+15,85)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(15,85+10)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(10+9)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(9+9,20)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(9+14,7)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(13+15)/2)*(H/peso=(0+3)/2) sagomatura *(larg.=(15+11,30+8,60)/3)*(H/peso=(0+3)/2)		16,30 7,60 38,40 34,80 31,30 17,60 28,00 125,00 11,00 95,00 15,00 55,00 109,00 66,40	15,850 11,600 10,200 10,250 9,200 17,800 12,925 9,500 9,100 9,000 11,850 9,050 14,000 11,633	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	387,53 132,24 587,52 535,05 431,94 469,92 542,85 1'781,25 150,15 1'282,50 266,63 746,63 2'289,00 1'158,65		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					10'761,86	2,54	27'335,12
4 / 75 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(19+12,70)/2) usura *(larg.=(12,70+10,50)/2) usura *(larg.=(10,50+9,90)/2) usura *(larg.=(9,90+10,60)/2) usura usura *(larg.=(19,75+15,85)/2) usura *(larg.=(15,85+10)/2) usura *(larg.=(10+9)/2) usura *(larg.=(9+9,20)/2) usura usura *(larg.=(9+14,7)/2) usura usura *(larg.=(13+15)/2) usura *(larg.=(15+11,30+8,60)/3) usura parcheggio *(larg.=42/2)		16,30 7,60 38,40 34,80 31,30 17,60 28,00 125,00 11,00 95,00 15,00 55,00 109,00 66,40 72,00	15,850 11,600 10,200 10,250 9,200 17,800 12,925 9,500 9,100 9,000 11,850 9,050 14,000 11,633 21,000	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	775,07 264,48 1'175,04 1'070,10 863,88 939,84 1'085,70 3'562,50 300,30 2'565,00 533,25 1'493,25 4'578,00 2'317,29 4'536,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					26'059,70		29'987,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					26'059,70		29'987,45
	SOMMANO mqxc					26'059,70	2,89	75'312,53
5 / 76 18.04.0130.01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.		25,00			25,00		
	SOMMANO cad					25,00	67,10	1'677,50
6 / 77 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.		25,00			25,00		
	SOMMANO cad					25,00	33,22	830,50
7 / 78 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. mezzeria mezzeria su incroci	5,00	660,00 25,00			660,00 125,00		
	SOMMANO m					785,00	0,98	769,30
8 / 79 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebature. margini metri quadrati metri quadrati metri quadrati simboli *(larg.=1/2)	2,00 13,00 9,00 5,00	660,00 3,50 3,50 2,00		0,150	198,00 22,75 15,75 40,00 5,00		
	SOMMANO mq					281,50	7,44	2'094,36
	<b>Via Carlo Pisacane (Cat 2)</b>							
9 / 96 19.01.0021.01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. Fresatura sede stradale *(larg.=(4,6+4,35)/2) Fresatura sede stradale *(larg.=(4,25+4,30)/2) Fresatura sede stradale *(larg.=(4,30+4,20)/2) Fresatura sede stradale *(larg.=(4,20+4,25)/2)		48,20 49,20 32,70 23,00	4,475 4,275 4,250 4,225	3,000 3,000 3,000 3,000	647,09 630,99 416,93 291,53		
	SOMMANO mqxc					1'986,54	0,65	1'291,25
10 / 97 02.07.0173.021	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							111'962,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							111'962,89
	proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscela bituminosa diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" .							
	smaltimento	18,00	48,20	4,475	0,030	116,48		
	smaltimento	18,00	49,20	4,275	0,030	113,58		
	smaltimento	18,00	32,70	4,250	0,030	75,05		
	smaltimento	18,00	23,00	4,225	0,030	52,47		
	<b>SOMMANO mq</b>					357,58	1,21	432,67
11 / 98 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. ricarica		20,00	4,000	5,000	400,00		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					400,00	2,54	1'016,00
12 / 99 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.							
	usura *(larg.=(4,6+4,35)/2)		48,20	4,475	3,000	647,09		
	usura *(larg.=(4,25+4,30)/2)		49,20	4,275	3,000	630,99		
	usura *(larg.=(4,30+4,20)/2)		32,70	4,250	3,000	416,93		
	usura *(larg.=(4,20+4,25)/2)		23,00	4,225	3,000	291,53		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					1'986,54	2,89	5'741,10
13 / 100 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure.							
	margini *(lung.=48,20+49,20+32,7+23)	2,00	153,10		0,150	45,93		
	<b>SOMMANO mq</b>					45,93	7,44	341,72
	<b>Tratti di Via delle Industrie (Cat 3)</b>							
14 / 88 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5.							
	fresatura 1° tratto tra rotonda da Casone *(H/peso=(0+3)/2)	2,00	68,00	2,000	1,500	408,00		
	fresatura 1° tratto tra rotonda da Casone *(H/peso=(0+3)/2)	2,00	132,00	2,000	1,500	792,00		
	fresatura 2° tratto tra rotonda da Casone *(H/peso=(0+3)/2)	2,00	216,00	2,000	1,500	1'296,00		
	fresatura 3° tratto tra rotonda da Casone *(H/peso=(0+3)/2)	2,00	110,00	2,000	1,500	660,00		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					3'156,00	0,65	2'051,40
15 / 89 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscela bituminosa diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" .							
	Smaltimento 1° tratto tra rotonda da Casone *(par.ug.=2*18)	36,00	68,00	2,000	0,015	73,44		
	Smaltimento 1° tratto tra rotonda da Casone *(par.ug.=2*18)	36,00	132,00	2,000	0,015	142,56		
	smaltimento 2° tratto tra rotonda da Casone *(par.ug.=2*18)	36,00	216,00	2,000	0,015	233,28		
	Smaltimento 3° tratto tra rotonda da Casone *(par.ug.=2*18)	36,00	110,00	2,000	0,015	118,80		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					568,08		121'545,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					568,08		121'545,78
	SOMMANO q					568,08	1,21	687,38
16 / 90 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. sagomatura 1° tratto tra rotatoria da Casone $*(larg.=(26+12)/2)*(H/peso=(0+5)/2)$ Sagomatura 1° tratto tra rotatoria da Casone $*(larg.=(12+10)/2)*(H/peso=(0+5)/2)$ Sagomatura 2° tratto tra rotatoria da Casone $*(H/peso=(0+5)/2)$ Sagomatura 3° tratto tra rotatoria da Casone $*(H/peso=(0+5)/2)$		68,00	19,000	2,500	3'230,00		
			132,00	11,000	2,500	3'630,00		
			216,00	10,000	2,500	5'400,00		
			110,00	10,000	2,500	2'750,00		
	SOMMANO mqxc					15'010,00	2,54	38'125,40
17 / 91 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura 1° tratto tra rotatoria da Casone $*(larg.=(26+12)/2)$ usura 1° tratto tra rotatoria da Casone $*(larg.=(12+10)/2)$ usura 2° tratto tra rotatoria da Casone usura 3° tratto tra rotatoria da Casone		68,00	19,000	3,000	3'876,00		
			132,00	11,000	3,000	4'356,00		
			216,00	10,000	3,000	6'480,00		
			110,00	10,000	3,000	3'300,00		
	SOMMANO mqxc					18'012,00	2,89	52'054,68
18 / 92 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	67,10	1'006,50
19 / 93 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	33,22	498,30
20 / 94 19.08.0250	SISTEMAZIONE ED ALLINEAMENTO BARRIERE Sistemazione ed allineamento di barriere metalliche in acciaio zincato a tripla onda esistenti mediante smontaggio, rialzo e rimontaggio dei s ... a d'arte, sia per i sostegni infissi su terra sia su calcestruzzo. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. mezzeria $*(lung.=64+132+216+110)$ zona incroci zona incroci	3,00	522,00			522,00		
		3,00	25,00			75,00		
		3,00	25,00			75,00		
	SOMMANO m					672,00	32,28	21'692,16
21 / 95 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. margini metri quadrati	2,00	530,00		0,150	159,00		
			50,00			50,00		
	A RIPORTARE					209,00		235'610,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					209,00		235'610,20
	simboli *(larg.=1/2)	5,00	2,00	0,500		5,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					214,00	7,44	1'592,16
	<b>Via Campitelli (Cat 4)</b>							
22 / 36 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2)	2,00 2,00 2,00 2,00	12,50 143,80 84,20 13,40	2,000 2,000 2,000 2,000	1,500 1,500 1,500 1,500	75,00 862,80 505,20 80,40		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					1'523,40	0,65	990,21
23 / 37 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18)	36,00 36,00 36,00 36,00	12,50 143,80 84,20 13,40	2,000 2,000 2,000 2,000	0,015 0,015 0,015 0,015	13,50 155,30 90,94 14,47		
	<b>SOMMANO q</b>					274,21	1,21	331,79
24 / 38 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. ricarica *(larg.=(27,50+10,40)/2) ricarica *(larg.=(10,40+10,55)/2) ricarica *(larg.=(10,55+11,70)/2) ricarica *(larg.=(11,70+31)/2)	0,30 0,30 0,30 0,30	12,50 143,80 84,20 13,40	18,950 10,475 11,125 21,350	3,000 3,000 3,000 3,000	213,19 1'355,67 843,05 257,48		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					2'669,39	2,54	6'780,25
25 / 39 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(27,50+10,40)/2) usura *(larg.=(10,40+10,55)/2) usura *(larg.=(10,55+11,70)/2) usura *(larg.=(11,70+31)/2)		12,50 143,80 84,20 13,40	18,950 10,475 11,125 21,350	3,000 3,000 3,000 3,000	710,63 4'518,92 2'810,18 858,27		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					8'898,00	2,89	25'715,22
26 / 40 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	67,10	335,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							271'355,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							271'355,33
27 / 41 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idr ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	33,22	166,10
28 / 42 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. mezzeria *(lung.=12,50+143,8+84,2+13,4) zona incroci	3,00	253,90 15,00			253,90 45,00		
	SOMMANO m					298,90	0,98	292,92
29 / 43 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. margini striscia di arresto striscia di arresto simboli dp *(larg.=1/2)	2,00 2,00 1,00 3,00	255,00 15,00 5,00 2,00		0,150	76,50 21,00 3,50 3,00		
	SOMMANO mq					104,00	7,44	773,76
	<b>Via Bartolomei (Cat 5)</b>							
30 / 44 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2)	2,00 2,00 2,00 2,00	167,00 146,60 94,80 136,00	2,000 2,000 2,000 2,000	1,500 1,500 1,500 1,500	1'002,00 879,60 568,80 816,00		
	SOMMANO mqxc					3'266,40	0,65	2'123,16
31 / 45 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18)	36,00 36,00 36,00 36,00	167,00 146,60 94,80 136,00	2,000 2,000 2,000 2,000	0,015 0,015 0,015 0,015	180,36 158,33 102,38 146,88		
	SOMMANO q					587,95	1,21	711,42
32 / 46 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro							
	<b>A RIPIORTARE</b>							275'422,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							275'422,69
	<p>occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.  ricarica *(larg.=(10,20+10,15)/2)  ricarica *(larg.=(10,15+9,85)/2)  ricarica *(larg.=(9,85+11,30)/2)  ricarica *(larg.=(10+10,40)/2)</p>	0,30 0,30 0,30 0,30	167,00 146,60 94,80 136,00	10,175 10,000 10,575 10,200	3,000 3,000 3,000 3,000	1'529,30 1'319,40 902,26 1'248,48		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					4'999,44	2,54	12'698,58
33 / 47 18.04.0130.0 01	<p><b>SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI.</b> Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.</p>					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	67,10	335,50
34 / 48 18.04.0140	<p><b>SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO.</b> Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p>					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	33,22	166,10
35 / 49 19.04.0030.0 01	<p><b>CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO).</b> Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.  usura *(larg.=(10,20+10,15)/2)  usura *(larg.=(10,15+9,85)/2)  usura *(larg.=(9,85+11,30)/2)  usura *(larg.=(10+10,40)/2)</p>		167,00 146,60 94,80 136,00	10,175 10,000 10,575 10,200	3,000 3,000 3,000 3,000	5'097,68 4'398,00 3'007,53 4'161,60		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					16'664,81	2,89	48'161,30
36 / 50 19.08.0930	<p><b>VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE.</b> Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera.  mezzeria *(par.ug.=167+146,6+94,8+136)  zona incroci</p>	544,40 4,00	15,00			544,40 60,00		
	<b>SOMMANO m</b>					604,40	0,98	592,31
37 / 51 19.08.0940	<p><b>VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC.</b> Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure.  margini  strisce arresto  simbolo dp *(larg.=1/2)</p>	2,00 4,00 4,00	550,00 0,70 2,00	0,500	0,150	165,00 2,80 4,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					171,80	7,44	1'278,19
	<b>Via Vici (Cat 6)</b>							
38 / 52	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							338'654,67



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							338'654,67
19.01.0021.0 01	IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. fresatura orientata laterale *(H/peso=(0+3)/2) fresatura orientata laterale *(H/peso=(0+3)/2) fresatura orientata laterale *(H/peso=(0+3)/2) fresatura orientata laterale *(H/peso=(0+3)/2) fresatura orientata laterale *(H/peso=(0+3)/2)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	120,60 103,70 135,20 147,40 4,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	723,60 622,20 811,20 884,40 24,00		
	SOMMANO mqxc					3'065,40	0,65	1'992,51
39 / 53 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18) smaltimento *(par.ug.=2*18)	36,00 36,00 36,00 36,00 36,00	120,60 103,70 135,20 147,40 4,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	0,015 0,015 0,015 0,015 0,015	130,25 112,00 146,02 159,19 4,32		
	SOMMANO q					551,78	1,21	667,65
40 / 54 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. ricarica *(larg.=(7,60+7,80)/2) ricarica ricarica *(larg.=(11,60+10,80)/2) ricarica ricarica *(larg.=(10,80+20)/2)	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	120,60 103,70 135,20 147,20 4,00	7,700 7,800 11,200 10,800 15,400	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	835,76 727,97 1'362,82 1'430,78 55,44		
	SOMMANO mqxc					4'412,77	2,54	11'208,44
41 / 55 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	67,10	335,50
42 / 56 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	33,22	166,10
43 / 57 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(7,60+7,80)/2) usura usura *(larg.=(11,60+10,80)/2)		120,60 103,70 135,20	7,700 7,800 11,200	3,000 3,000 3,000	2'785,86 2'426,58 4'542,72		
	A RIPORTARE					9'755,16		353'024,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					9'755,16		353'024,87
44 / 58 19.08.0930	usura usura *(larg.=(10,80+20)/2)		147,20 4,00	10,800 15,400	3,000 3,000	4'769,28 184,80		
	SOMMANO mqxc					14'709,24	2,89	42'509,70
	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera.							
	mezzeria *(lung.=120,60+103,7+135,20+151,4) zona incroci	4,00	510,90 15,00			510,90 60,00		
	SOMMANO m					570,90	0,98	559,48
45 / 59 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure.							
	margini	2,00	515,00		0,150	154,50		
	striscie arresto	3,00	5,00	0,700		10,50		
	striscie arresto	1,00	10,00	0,700		7,00		
	simboli dp *(larg.=1/2)	4,00	2,00	0,500		4,00		
	SOMMANO mq					176,00	7,44	1'309,44
<b>Tratto di Via Manin (Cat 7)</b>								
46 / 80 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5.							
	Fresatura laterale orientata *(lung.=102,10+122+90+104+77+64+91)*(H/peso=(0+3)/2)	2,00	650,10	2,000	1,500	3'900,60		
	SOMMANO mqxc					3'900,60	0,65	2'535,39
47 / 81 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=2*18)	36,00	650,00	2,000	0,015	702,00		
	SOMMANO q					702,00	1,21	849,42
48 / 82 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.							
	rasatura *(larg.=(9+10,30)/2)*(H/peso=(0+5)/2)		102,10	9,650	2,500	2'463,16		
	rasatura *(larg.=(12,30+13,50)/2)*(H/peso=(0+5)/2)		122,00	12,900	2,500	3'934,50		
	rasatura *(larg.=(13,50+14,20)/2)*(H/peso=(0+5)/2)		90,00	13,850	2,500	3'116,25		
	rasatura *(larg.=(10,20+9,75)/2)*(H/peso=(0+5)/2)		104,00	9,975	2,500	2'593,50		
	rasatura *(larg.=(9,75+11)/2)*(H/peso=(0+5)/2)		77,00	10,375	2,500	1'997,19		
	rasatura *(H/peso=(0+5)/2)		64,00	11,000	2,500	1'760,00		
	rasatura *(larg.=(9,15+9,55)/2)*(H/peso=(0+5)/2)		91,00	9,350	2,500	2'127,13		
	SOMMANO mqxc					17'991,73	2,54	45'698,99
	<b>A R I P O R T A R E</b>							446'487,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							446'487,29
49 / 83 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(9+10,30)/2) usura *(larg.=(12,30+13,50)/2) usura *(larg.=(13,50+14,20)/2) usura *(larg.=(10,20+9,75)/2) usura *(larg.=(9,75+11)/2) usura usura *(larg.=(9,15+9,55)/2)		102,10 122,00 90,00 104,00 77,00 64,00 91,00	9,650 12,900 13,850 9,975 10,375 11,000 9,350	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	2'955,80 4'721,40 3'739,50 3'112,20 2'396,63 2'112,00 2'552,55		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					21'590,08	2,89	62'395,33
50 / 84 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					20,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					20,00	67,10	1'342,00
51 / 85 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					25,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					25,00	33,22	830,50
52 / 86 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. mezzzeria altre zone	6,00	650,00 25,00			650,00 150,00		
	<b>SOMMANO m</b>					800,00	0,98	784,00
53 / 87 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebature. margini metri quadrati attraversamenti attraversamenti simboli *(larg.=1/2)	4,00 13,00 10,00 6,00	650,00 3,00 3,00 2,00	0,500 0,500 0,500	0,150	390,00 50,00 19,50 15,00 6,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					480,50	7,44	3'574,92
	<b>Viale Umbria (Cat 8)</b>							
54 / 1 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonchè alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							515'414,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							515'414,04
55 / 2 n.p 02	rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km.	2,00	290,00	0,001		0,58		
	pulizia laterale primo tratto	2,00	250,00	0,001		0,50		
	pulizia laterale secondo tratto							
	SOMMANO km					1,08	227,05	245,21
	Regolarizzazione delle piccole e medie asperità nel riporto di misto granulometrico stabilizzato dello spessore medio di cm 5, per colmare tutte le isolate depressioni della superf ... ori a cm 35, il taglio di erba ed arbusti, ed inoltre il carico del materiale di risulta ed il suo trasporto a discarica							
	preparazione slarghi in breccia primo tratto *(larg.=(3+2,95)/2)		18,50	2,975		55,04		
	preparazione slarghi in breccia primo tratto *(larg.=(2,95+2,60)/2)		45,60	2,775		126,54		
	preparazione slarghi in breccia secondo tratto *(larg.=(3,10+3,15)/2)		41,50	3,125		129,69		
	preparazione slarghi in breccia secondo tratto *(larg.=(3,15+4,90)/2)		37,10	4,025		149,33		
	preparazione slarghi in breccia secondo tratto *(larg.=(4,90+4,65)/2)		23,70	4,775		113,17		
56 / 3 19.01.0070	preparazione slarghi in breccia secondo tratto *(larg.=(4,65+4,70)/2)		25,00	4,675		116,88		
	preparazione slarghi in breccia secondo tratto *(larg.=(4,70+5,60)/2)		38,70	5,150		199,31		
	SOMMANO mq					889,96	2,10	1'868,92
	SVELLIMENTO DI CORDOLI DI QUALUNQUE LARGHEZZA. Svellimento di cordoli di qualunque larghezza. Sono compresi: il taglio della vecchia malta; la pulizia; l'accatastamento dei cordoli ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
	rimozione cordolatura 1° tratto lato sx a salire *(lung.=0,85+41,50+4,30+4,30+0,90+20+1,10)		72,95			72,95		
	rimozione cordolatura 1° tratto lato dx a salire *(lung.=1,05+41,50+4,30+4,30+1,10)		52,25			52,25		
	SOMMANO m					125,20	2,54	318,01
	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5.							
	presatura primo tratto per alloggiamento cordolo		72,95	0,500	5,000	182,38		
	presatura primo tratto per alloggiamento cordolo		52,25	0,500	5,000	130,63		
57 / 4 19.01.0021.0 01	SOMMANO mqxcn					313,01	0,65	203,46
	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01".							
	smaltimento	18,00	72,95	0,500	0,050	32,83		
	smaltimento	18,00	52,25	0,500	0,050	23,51		
	SOMMANO q					56,34	1,21	68,17
	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura da cm 5,1 a cm 10.							
	fresatura primo tratto per alloggiamento cordolo		72,95	0,500	5,000	182,38		
	fresatura primo tratto per alloggiamento cordolo		52,25	0,500	5,000	130,63		
	SOMMANO mqxcn					313,01	0,56	175,29
	A RIPORTARE							518'293,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							518'293,10
60 / 7 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento smaltimento	18,00 18,00	72,95 52,25	0,500 0,500	0,050 0,050	32,83 23,51		
	SOMMANO q					56,34	1,21	68,17
61 / 8 n.p 03	Rimozione ceppaia. Sono compresi lo scalzo delle radici con escavatore ed il taglio delle stesse predisposte in piccole pezzature da caricare su autocarro; il carico, trasporto e s ... stabilizzato e la sua compattazione. E' compreso quanto altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte n. 2 nei pressi dell'incrocio con Via N. Sauro n. 1 vicino incrocio con Via N. Bixio n. 1 vicino al civico 57 n. 1 vicino all'ingresso dell'autoparco comunale n. 1 di fronte all'agenzia delle entrate					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO a corpo					6,00	356,67	2'140,02
62 / 9 19.07.0210	CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO. Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, co ... il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. nuovo cordolo stradale nuovo cordolo stradale		75,00 55,00			75,00 55,00		
	SOMMANO m					130,00	23,52	3'057,60
63 / 10 02.04.0160	RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO. Rimozione di opere di ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, travi di ferro, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il carico, il trasporto e lo scar ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. griglia 90x65 da sostituire sul primo tratto griglia 1.00x1.10 da sostituire sul primo tratto griglia 90x50 da sostituire sul primo tratto griglia 60x60 da sostituire sul primo tratto coperchio in ferro 60x60 dal sostituire primo tratto griglia in ferro da sostituire primo tratto griglia in ferro 90x60 dal sostituire secondo tratto	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 6,00			45,000 50,000 35,000 30,000 40,000 45,000 45,000	45,00 50,00 35,00 30,00 80,00 45,00 270,00		
	SOMMANO kg					555,00	0,33	183,15
64 / 11 18.04.0165	GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE CLASSE DI PORTATA D400. Fornitura e posa di griglia si fonabile in ghisa sferoidale, a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in s ... tta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. griglia 90x90 d 400 primo tratto griglia 90x90 d 400 secondo tratto griglia 90x90 d 400 primo tratto su 100x110 griglia 60x60 d 400 primo tratto griglia 60x60 d 400 primo tratto chiusino 60x60 d 400 primo tratto	4,00 6,00 1,00 1,00 1,00 2,00			115,000 115,000 115,000 46,000 46,000 46,000	460,00 690,00 115,00 46,00 46,00 92,00		
	SOMMANO kg					1'449,00	5,04	7'302,96
65 / 12	POZZETTO PER CADITOIA STRADALE IN GHISA. Pozzetto in							
	A R I P O R T A R E							531'045,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							531'045,00
18.04.0040.0 05	muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su con ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 80x80. pozzetto per alloggiamento caditoia 90x90 su vecchia misura 100x110					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	181,50	181,50
66 / 13 18.04.0166	GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE CLASSE DI PORTATA C250. Fornitura e posa di griglia si fonabile in ghisa sferoidale, a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in s ... tta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. nuova cad 50x50 c 250 primo tratto nuova cad 50x50 c 250 secondo tratto	6,00 4,00			25,000 25,000	150,00 100,00		
	<b>SOMMANO kg</b>					250,00	4,90	1'225,00
67 / 14 18.04.0040.0 01	POZZETTO PER CADITOIA STRADALE IN GHISA. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su con ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 40x40. per nuova caditoia primo tratto per nuova caditoia secondo tratto					6,00 4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					10,00	107,80	1'078,00
68 / 15 17.01.0032.0 01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI ALL'INTERNO DI CENTRI URBANI. Scavo a sezione obbligata all'interno di centri urbani con qualsiasi mezzo meccanico di materie d ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. scavo per nuova caditoia primo tratto scavo per nuova caditoia primo tratto scavo per nuova caditoia primo tratto scavo per nuova caditoia secondo tratto scavo per nuova caditoia secondo tratto	1,00 2,00 1,00 2,00 1,00	6,50 8,10 7,45 6,00 6,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	1,63 4,05 1,86 3,00 1,50		
	<b>SOMMANO mc</b>					12,04	16,45	198,06
69 / 16 02.01.0080.0 02	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Oltre 20 km di distanza dal cantiere. Vedi voce n° 15 [mc 12.04]	15,00				180,60		
	<b>SOMMANO mcxkm</b>					180,60	0,22	39,73
70 / 17 02.07.0175.0 04	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 05. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... o occorre. Conferimento di materiali codice C.E.R. 17 05 04 "Terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03". smaltimento smaltimento *(par.ug.=15,00*2) smaltimento smaltimento *(par.ug.=15*2) smaltimento	15,00 30,00 15,00 30,00 15,00	6,50 8,10 7,45 6,00 6,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	24,38 60,75 27,94 45,00 22,50		
	<b>SOMMANO q</b>					180,57	0,99	178,76
	<b>A R I P O R T A R E</b>							533'946,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							533'946,05
71 / 18 18.04.0180	MISTO CEMENTATO. Misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento al mc di impasto, per il riempimento di cavi, fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vedi voce n° 15 [mc 12.04]					12,04		
	SOMMANO mc					12,04	88,00	1'059,52
72 / 19 18.02.0080.0 02	TUBO IN PVC STRUTTURATO PER FOGNATURE SERIE SN Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) a parete strutturata, liscio ... l rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 200.							
	per allacci nuove caditoie	1,00	6,50			6,50		
	per allacci nuove caditoie	2,00	8,10			16,20		
	per allacci nuove caditoie	1,00	7,45			7,45		
	per allacci nuove caditoie	2,00	6,00			12,00		
	per allacci nuove caditoie	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO m					48,15	23,63	1'137,78
73 / 20 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.							
	asfalto su slarghi primo tratto *(larg.=(3+2,95)/2)		18,50	2,975	5,000	275,19		
	asfalto su slarghi primo tratto *(larg.=(2,95+2,60)/2)		45,60	2,775	5,000	632,70		
	asfalto su slarghi secondo tratto *(larg.=(3,10+3,15)/2)		41,50	3,125	5,000	648,44		
	asfalto su slarghi secondo tratto *(larg.=(3,15+4,90)/2)		37,10	4,025	5,000	746,64		
	asfalto su slarghi secondo tratto *(larg.=(4,90+4,65)/2)		23,70	4,775	5,000	565,84		
	asfalto su slarghi secondo tratto *(larg.=(4,65+4,70)/2)		25,00	4,675	5,000	584,38		
	asfalto su slarghi secondo tratto *(larg.=(4,70+5,60)/2)		38,70	5,150	5,000	996,53		
	SOMMANO mqxcn					4'449,72	2,54	11'302,29
74 / 21 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5.							
	fresatura primo tratto *(larg.=(6,30+6,70)/2)		18,50	6,500	3,000	360,75		
	fresatura primo tratto slargo *(larg.=(3,80+3,50)/2)		18,50	3,650	3,000	202,58		
	fresatura primo tratto *(larg.=(6,70+6,45)/2)		45,60	6,575	3,000	899,46		
	fresatura primo tratto *(larg.=(6,45+7,45)/2)		17,50	6,950	3,000	364,88		
	fresatura primo tratto *(larg.=(17,50+6,40)/2)		7,00	11,950	3,000	250,95		
	fresatura primo tratto		41,50	5,550	3,000	690,98		
	fresatura primo tratto *(larg.=(5,55+5,40)/2)		30,30	5,475	3,000	497,68		
	fresatura primo tratto *(larg.=(5,40+6,45)/2)		20,00	5,925	3,000	355,50		
	fresatura primo tratto *(larg.=(7,55+8,10)/2)		99,30	7,825	3,000	2'331,07		
	fresatura primo tratto *(larg.=(8,10+7,85)/2)		13,50	7,975	3,000	322,99		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(6,20+5,95)/2)		41,50	6,075	3,000	756,34		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(5,95+5,60)/2)		37,10	5,775	3,000	642,76		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(5,60+6,25)/2)		23,70	5,925	3,000	421,27		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(6,25+5,95)/2)		25,00	6,100	3,000	457,50		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(7,20+6,70)/2)		38,70	6,950	3,000	806,90		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(17,30+19)/2)		66,00	18,150	3,000	3'593,70		
	fresatura secondo tratto *(larg.=(13,10+26,70)/2)		10,00	19,900	3,000	597,00		
	SOMMANO mqxcn					13'552,31	0,65	8'809,00
75 / 22 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" .							
	<b>A RIPORTARE</b>							556'254,64



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							556'254,64
	smaltimento	18,00	18,50	6,500	0,030	64,94		
	smaltimento	18,00	18,50	3,650	0,030	36,46		
	smaltimento	18,00	45,60	6,575	0,030	161,90		
	smaltimento	18,00	17,50	6,950	0,030	65,68		
	smaltimento	18,00	7,00	11,950	0,030	45,17		
	smaltimento	18,00	41,50	5,550	0,030	124,38		
	smaltimento	18,00	30,30	5,475	0,030	89,58		
	smaltimento	18,00	20,00	5,925	0,030	63,99		
	smaltimento	18,00	99,30	7,825	0,030	419,59		
	smaltimento	18,00	13,50	7,975	0,030	58,14		
	smaltimento	18,00	41,50	6,075	0,030	136,14		
	smaltimento	18,00	37,10	5,775	0,030	115,70		
	smaltimento	18,00	23,70	5,925	0,030	75,83		
	smaltimento	18,00	25,00	6,100	0,030	82,35		
	smaltimento	18,00	38,70	6,950	0,030	145,24		
	smaltimento	18,00	66,00	18,150	0,030	646,87		
	smaltimento	18,00	10,00	19,900	0,030	107,46		
	SOMMANO q					2'439,42	1,21	2'951,70
76 / 23 19.04.0060	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. pre ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto). ricariche	22,00	100,00	6,000	0,050	660,00		
	SOMMANO q					660,00	11,13	7'345,80
77 / 24 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura primo tratto *(larg.=(6,30+6,70)/2) usura primo tratto slargo *(larg.=(3,80+3,50)/2) usura primo tratto *(larg.=(6,70+6,45)/2) usura primo tratto *(larg.=(6,45+7,45)/2) usura primo tratto *(larg.=(17,50+6,40)/2) usura primo tratto usura primo tratto *(larg.=(5,55+5,40)/2) usura primo tratto *(larg.=(5,40+6,45)/2) usura primo tratto *(larg.=(7,55+8,10)/2) usura primo tratto *(larg.=(8,10+7,85)/2) usura secondo tratto *(larg.=(6,20+5,95)/2) usura secondo tratto *(larg.=(5,95+5,60)/2) usura secondo tratto *(larg.=(5,60+6,25)/2) usura secondo tratto *(larg.=(6,25+5,95)/2) usura secondo tratto *(larg.=(7,20+6,70)/2) usura secondo tratto *(larg.=(17,30+19)/2) usura secondo tratto *(larg.=(13,10+26,70)/2)		18,50 18,50 45,60 17,50 7,00 41,50 30,30 20,00 99,30 13,50 41,50 37,10 23,70 25,00 38,70 66,00 10,00	6,500 3,650 6,575 6,950 11,950 5,550 5,475 5,925 7,825 7,975 6,075 5,775 5,925 6,100 6,950 18,150 19,900	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	360,75 202,58 899,46 364,88 250,95 690,98 497,68 355,50 2'331,07 322,99 756,34 642,76 421,27 457,50 806,90 3'593,70 597,00		
	SOMMANO mqxc					13'552,31	2,89	39'166,18
78 / 25 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura su slarghi primo tratto *(larg.=(3+2,95)/2) usura su slarghi primo tratto *(larg.=(2,95+2,60)/2) usura su slarghi secondo tratto *(larg.=(3,10+3,15)/2) usura su slarghi secondo tratto *(larg.=(3,15+4,90)/2) usura su slarghi secondo tratto *(larg.=(4,90+4,65)/2) usura su slarghi secondo tratto *(larg.=(4,65+4,70)/2) usura su slarghi secondo tratto *(larg.=(4,70+5,60)/2)		18,50 45,60 41,50 37,10 23,70 25,00 38,70	2,975 2,775 3,125 4,025 4,775 4,675 5,150	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	165,11 379,62 389,06 447,98 339,50 350,63 597,92		
	A R I P O R T A R E					2'669,82		605'718,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2'669,82		605'718,32
	<b>SOMMANO mqxc</b>					2'669,82	2,89	7'715,78
79 / 26 19.04.0030.0 02	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per marciapiedi sopraelevati. per camminamento laterale primo tratto per camminamento laterale primo tratto per camminamento laterale primo tratto *(larg.=(0,90+1,10)/2) per camminamento laterale primo tratto *(larg.=(1,05+1,10)/2)	4,00	41,50 4,30 20,00 41,50	0,850 0,900 1,000 1,075	5,000 5,000 5,000 5,000	176,38 77,40 100,00 223,06		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					576,84	4,37	2'520,79
80 / 27 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCE ETC. Verniciatura su superfici stradali bituminate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebature. margini	2,00	540,00 100,00		0,150	162,00 100,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					262,00	7,44	1'949,28
	<b>Via Tagliamento (Cat 9)</b>							
81 / 28 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) Fresatura laterale orientata *(H/peso=(0+3)/2) fresatura rientranza via montello *(H/peso=(0+3)/2) fresatura rientranza via montello	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	92,50 41,60 46,00 86,00 10,00 10,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 9,100	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 3,000	555,00 249,60 276,00 516,00 60,00 546,00		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					2'202,60	0,65	1'431,69
82 / 29 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=18*2) smaltimento *(par.ug.=18*2) smaltimento *(par.ug.=18*2) smaltimento *(par.ug.=18*2) smaltimento *(par.ug.=18*2) smaltimento *(par.ug.=18*2)	36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00	92,50 41,60 46,00 86,00 10,00 10,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 9,100	0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,030	99,90 44,93 49,68 92,88 10,80 98,28		
	<b>SOMMANO q</b>					396,47	1,21	479,73
83 / 30 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. ricarica *(larg.=(6,7+6,40)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(7,10+7,20)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(7,20+7,70)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(7,7+7)/2)*(H/peso=(0+3)/2)		92,50 41,60 46,00 76,00	6,550 7,150 7,450 7,350	1,500 1,500 1,500 1,500	908,81 446,16 514,05 837,90		
	<b>A RIPIORTARE</b>					2'706,92		619'815,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2'706,92		619'815,59
	ricarica $*(larg.= (7+12)/2)*(H/peso=(0+3)/2)$		10,00	9,500	1,500	142,50		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					2'849,42	2,54	7'237,53
84 / 31 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	67,10	335,50
85 / 32 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	33,22	166,10
86 / 33 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.					usura $*(larg.= (6,7+6,40)/2)$ usura $*(larg.= (7,10+7,20)/2)$ usura $*(larg.= (7,20+7,70)/2)$ usura $*(larg.= (7,7+7)/2)$ usura $*(larg.= (7+12)/2)$ usura rientranza via montello		
			92,50	6,550	3,000	1'817,63		
			41,60	7,150	3,000	892,32		
			46,00	7,450	3,000	1'028,10		
			76,00	7,350	3,000	1'675,80		
			10,00	9,500	3,000	285,00		
			10,00	9,100	3,000	273,00		
	<b>SOMMANO mqxc</b>					5'971,85	2,89	17'258,65
87 / 34 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera.					mezzeria $*(lung.= 92,50+41,6+46+86)$ zona incrocio		
		2,00	266,10			266,10		
			15,00			30,00		
	<b>SOMMANO m</b>					296,10	0,98	290,18
88 / 35 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure.					margini margini zona incrocio striscia di arresto zona incrocio striscia di arresto zona incrocio pedonale protetto bianco pedonale protetto giallo pedonale zona viale ancona		
		2,00	266,10		0,150	79,83		
		4,00	15,00		0,150	9,00		
		1,00	5,00	0,700		3,50		
		1,00	7,00	0,700		4,90		
		7,00	4,00	0,500		14,00		
		2,00	0,75	0,500	7,000	5,25		
		7,00	3,50	0,500		12,25		
	<b>SOMMANO mq</b>					128,73	7,44	957,75
	<b>Via Fiume Albegna (Cat 10)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							646'061,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							646'061,30
89 / 60 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. fresatura laterale orientata *(lung.=39,2+44+56,9+68,4+72,5+41,3+35,9+8+100+12+14+15+10)*(H/peso=(0+3)/2)	2,00	517,20	2,000	1,500	3'103,20		
	SOMMANO mqxc					3'103,20	0,65	2'017,08
90 / 61 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=18*2)	36,00	517,20	2,000	0,015	558,58		
	SOMMANO q					558,58	1,21	675,88
91 / 62 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. ricarica *(larg.=(8,50+8,45)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8,45+8,10)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8,10+8,50)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8,50+8)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8+8,40)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8,40+8,80)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8,80+8,40)/2)*(H/peso=(0+3)/2) ricarica *(larg.=(8,40+16,50)/2)*(H/peso=(0+3)/2) slargo ricarica *(larg.=(9,60+8)/2)*(H/peso=(0+3)/2) insenatura ricarica *(larg.=(28,80+15,50)/2)*(H/peso=(0+3)/2) insenatura ricarica *(H/peso=(0+3)/2) insenatura ricarica *(larg.=(10+18,50)/2)*(H/peso=(0+3)/2) insenatura ricarica *(H/peso=(0+3)/2)		39,20 44,00 56,90 68,40 72,50 41,30 35,90 8,00 100,00 12,00 14,00 15,00 10,00	8,475 8,275 8,300 8,250 8,200 8,600 8,600 12,450 8,800 22,150 10,000 14,250 5,000	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	498,33 546,15 708,41 846,45 891,75 532,77 463,11 149,40 1'320,00 398,70 210,00 320,63 75,00		
	SOMMANO mqxc					6'960,70	2,54	17'680,18
92 / 63 17.01.0032.0 01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI ALL'INTERNO DI CENTRI URBANI. Scavo a sezione obbligata all'interno di centri urbani con qualsiasi mezzo meccanico di materie d ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. scavo per alloggiamento cordolo *(lung.=22+41+22+41) scavo per alloggiamento cordolo		126,00 57,00	0,300 0,300	0,200 0,200	7,56 3,42		
	SOMMANO mc					10,98	16,45	180,62
93 / 64 02.01.0080.0 02	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Oltre 20 km di distanza dal cantiere.	10,00 10,00	126,00 57,00	0,300 0,300	0,200 0,200	75,60 34,20		
	SOMMANO mcxkm					109,80	0,22	24,16
94 / 65 02.07.0175.0 04	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 05. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... o							
	A RIPORTARE							666'639,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							666'639,22
	occorre. Conferimento di materiali codice C.E.R. 17 05 04 "Terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03".	15,00	126,00	0,300	0,200	113,40		
		15,00	57,00	0,300	0,200	51,30		
	SOMMANO q					164,70	0,99	163,05
95 / 66 19.07.0210	CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO. Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, co ... il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. cordolo cordolo		126,00 57,00			126,00 57,00		
	SOMMANO m					183,00	23,52	4'304,16
96 / 67 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	67,10	671,00
97 / 68 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	33,22	332,20
98 / 69 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(8,50+8,45)/2) usura *(larg.=(8,45+8,10)/2) usura *(larg.=(8,10+8,50)/2) usura *(larg.=(8,50+8)/2) usura *(larg.=(8+8,40)/2) usura *(larg.=(8,40+8,80)/2) usura *(larg.=(8,80+8,40)/2) usura *(larg.=(8,40+16,50)/2) slargo *(larg.=(9,60+8)/2) insenatura *(larg.=(28,80+15,50)/2) insenatura insenatura *(larg.=(10+18,50)/2) insenatura		39,20 44,00 56,90 68,40 72,50 41,30 35,90 8,00 100,00 12,00 14,00 15,00 10,00	8,475 8,275 8,300 8,250 8,200 8,600 8,600 12,450 8,800 22,150 10,000 14,250 5,000	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	996,66 1'092,30 1'416,81 1'692,90 1'783,50 1'065,54 926,22 298,80 2'640,00 797,40 420,00 641,25 150,00		
	SOMMANO mqxc					13'921,38	2,89	40'232,79
99 / 70 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. mezzzeria *(lung.=39,20+44+56,9+68,4+72,5+41,3+35,9+8+100+12+14+15+10) zona incroci	5,00	517,20 15,00			517,20 75,00		
	A RIPORTARE					592,20		712'342,42



